

چک لیست نظارتی برنامه منتقله از آب و غذا و عفونت های بیمارستانی

پایشگر :

واحد مبارزه با بیماریهای مرکز بهداشت / شبکه بهداشت و درمان شهرستان.....

ردیف	عنوان نظارت	حداکثر امتیاز	تاریخ بازدید - امتیاز کسب شده				ملاحظات
1	آیا برنامه عملیاتی سال جاری تدوین شده است؟ (مشاهده برنامه)	5					
2	آیا جدول گانت اجرای برنامه ها تکمیل شده است؟ (مشاهده جدول گانت)	5					
3	آیا از سندرم های مرتبط با بیماریهای منتقله از آب و غذا اطلاع دارد؟ (طرح سوال)	5					
4	آیا طبقه بندی بیماریهای منتقله از آب و غذا را متناسب با نوع گزارش (آنی/فوری/هفتگی) بدرستی مطلع است و اجرا می نماید؟ (طرح سوال/ بررسی مستندات)	5					
5	آیا ابلاغ اعضاء تیم ارزیابی و واکنش سریع در سال جاری صادر شده است؟ (مشاهده ابلاغ اعضاء)	4					
6	آیا رونوشت ابلاغ اعضاء تیم ارزیابی و واکنش سریع به معاونت بهداشت ارسال شده است؟	2					
7	آیا کمیته بیماریهای منتقله از آب و غذا به صورت فصلی تشکیل شده است؟ (بررسی مستندات/دعوتنامه/صورتحجلسه/پیگیری مصوبات)	10					
8	آیا شناسایی و بررسی کانون های تجمعی (کلونی های افغانه، جمعیت های عشایر) و کنترل منظم این کانون ها از نظر بروز بیماریهای منتقله از آب و غذا انجام شده است؟ (بررسی مستندات)	10					
9	آیا آموزش و باز آموزی گروه های هدف (پزشک، مراقب سلامت و بهورز) انجام شده است؟ (بررسی مستندات)	5					
10	آیا تهیه ملزومات نمونه گیری و توزیع مناسب در واحدهای تابعه و بخش خصوصی انجام می شود؟ (بررسی مستندات)	3					
11	آیا بیماریابی فعال و شناسایی بیماران براساس اجرای نظام مراقبت سندرمیک در بیماریهای منتقله از آب و غذا انجام می شود؟ (بررسی مستندات)	10					

ملاحظات	تاریخ بازدید - امتیاز کسب شده				حداکثر امتیاز	عنوان نظارت	ردیف
					3	آیا نظارت بر نحوه صحیح نمونه گیری و ارسال به موقع نمونه ها توسط مراکز محیطی به آزمایشگاه انجام می شود؟ (مشاهده مستندات)	12
					5	آیا ثبت منظم ، دقیق و فوری اطلاعات بیماریهای منتقله از آب و غذا در پورتال وزارت بهداشت انجام می شود؟ (بررسی پورتال)	13
					2	آیا نقشه اپیدمیولوژیک برای طغیان های مهم شهرستان/مرکز بهداشت تهیه شده است؟ (مشاهده)	14
					10	آیا میزان تحقق شاخص های برنامه بیماریهای منتقله از آب و غذا به صورت فصلی بررسی می شود؟ (مشاهده وضعیت شاخص ها (التور، اسهال خونی، بوتولسم، تیفوئید، هیپاتیت A/E، طغیان))	15
					2	آیا از ظرفیت فضای مجازی و رسانه های آموز شی در انتقال مطالب آموز شی مرتبط به گروه های هدف برنامه استفاده شده است؟ (بررسی مستندات)	16
					2	آیا از ظرفیت سفیران سلامت در آموزش راههای پیشگیری از بیماریهای منتقله از آب و غذا استفاده شده است؟ (بررسی مستندات)	17
					3	آیا برنامه زمانبندی پایش از مراکز زیر مجموعه (مرکز/پایگاه/خانه بهداشت) موجود است؟	18
					5	آیا پایش از مراکز زیر مجموعه (مرکز/پایگاه/خانه بهداشت) به منظور بررسی برنامه بیماریهای منتقله از آب و غذا انجام شده است؟ (بررسی فیدبک پایش و پیگیری اجرای اصلاحات)	19
					2	آیا به صورت ماهیانه بر ثبت صحیح آمار مخرج ها در سامانه ثبت عفونت های بیمارستانی (INIS) نظارت کافی دارد؟	20
					2	آیا در صورت به کارگیری پرستار کنترل عفونت جدید در بیمارستان های تحت پوشش، در خصوص تغییر مشخصات فردی و آموزش نحوه تکمیل اطلاعات سامانه ثبت عفونت های بیمارستانی (INIS) اقدامی صورت گرفته است؟	21
					100	جمع امتیازات	